

 ESTADO DE SANTA CATARINA CONS. INTERM. SAUDE DA REGIAO DA AMURES	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2022
	Processo Adm.: 1684/2022 Data do Processo: 23/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 1684/2022
 b) **Nr. Licitação:** 5/2022 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 08/09/2022
 e) **Objeto da Licitação:** 1.1. O presente pregão tem por objeto, o registro de preços dos itens desertos e fracassados dos editais de licitação n° 03/2022 e 04/2022, conforme estimativa e especificações que constam no Anexo I – Termo de Referência, item 8 deste edital

Participante: Comercial KS Eireli

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TELEFONE IP - Telefone IP, compatível com headset, tela em LCD, 50,000	50,000	U	404,80	20.240,00
	Portas Ethernet de 10/100 Mbps,				
13	ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE:ATÉ 120 KG, TIPO SAPATA:LARGA E DE BORRACHA, TIPO DEGRAUS:(2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS:07 UN, ALTURA FECHADA:2,40 M, ALTURA ABERTA:2,20 M	5,000	UNID	688,25	3.441,25
Total do Participante:					23.681,25

Participante: GERVASIO MARQUES NETO EIRELI

3	AR CONDICIONADO 9000 BTUS - Ar condicionado split inverter 9000 btus. Ciclo Quente e frio. Trocador de calor que trabalha de forma inteligente. Compressor e ventilador que gelam o ar mais rápido. Classificação energética A. Com filtro HD - antibactéria. Tensão/Voltagem 220V. Nível baixo de ruído. 3 velocidades. Cor branco. Controle remoto. Garantia de 12 meses.	30,000	UNID	1.920,00	57.600,00
Total do Participante:					57.600,00

Participante: JUSTO MÃEIS DE AÃO

12	GAVETEIRO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI. NA COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:4 UN, ALTURA:133 CM, LARGURA,46 CM, PROFUNDIDADE:0,70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS TELESCÓPICAS COM FECHADURA E CORREDIÇA,	20,000	UNID	1.307,00	26.140,00
Total do Participante:					26.140,00

Participante: Mentality LTDA

2	CAFÉ EM PÓ TORRADO 500gr (NOTA QUALIDADE 4,5) - Café em pó torrado e moído. Empacotamento à vacuo. Extra-forte. Pacote de 500gr, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Com certificado Pureza e Qualidade ABIC. Qualidade Global com nota acima do Nível mínimo de qualidade	400,000	UNID	18,40	7.360,00
---	--	---------	------	-------	----------

recomendada pela ABIC: 4,5.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	SANDUICHEIRA ELÉTRICA - SANDUICHEIRA ELÉTRICA MÍNIMO 750 W,	220v, NO 5,000	U	149,00	745,00
9	EXTENSÃO ELÉTRICA - Extensão elétrica, cabo PP protegido 2 x 2,5 mm. Com 30 metros 10/20A com 3 tomadas	30,000	UNID	580,00	17.400,00
				Total do Participante:	25.505,00
				Total Geral:	132.926,25

Lages, 08 de Setembro de 2022

Assinatura do Responsável



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E172-74F7-B724-D240

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BEATRIZ BLEYER RODRIGUES (CPF 019.XXX.XXX-71) em 08/09/2022 14:01:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamures.1doc.com.br/verificacao/E172-74F7-B724-D240>